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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Cuộc thi  

“Tìm hiểu về Trường Cao đẳng Điện lực miền Trung” 

 

Căn cứ kế hoạch số 161/KH-CEPC ngày 13/02/2025 của Trường Cao đẳng Điện 

lực miền Trung (CEPC) về việc ban hành kế hoạch quảng bá tuyển sinh năm 2025. 

Nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về Trường Cao đẳng 

Điện lực miền Trung”, nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Chào mừng ngày thành lập Trường Cao đẳng Điện lực miền Trung (09/6/1983-

09/6/2025). 

- Nhằm giới thiệu lịch sử hình thành, các nghề đào tạo, chương trình học, chính 

sách học bổng và phương thức tuyển sinh. Giúp học sinh các trường THPT trên địa bàn 

miền Trung Tây Nguyên hiểu rõ về môi trường học tập, các hoạt động và hình ảnh của 

Nhà trường. 

2. Yêu cầu: 

- Nội dung cuộc thi tập trung vào quá trình hình thành phát triển, các hoạt động 

tuyển sinh, đào tạo của Nhà trường. Nội dung thi mang tính phổ thông, phù hợp với học 

sinh THPT. 

- Công tác tổ chức tiết kiệm, hiệu quả và đặc biệt chú trọng an toàn thông tin. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tên Cuộc thi: “Tìm hiểu về Trường Cao đẳng Điện lực miền Trung” 

2. Đối tượng dự thi: 

- Học sinh các trường THPT trên địa bàn miền Trung Tây Nguyên. 

  3. Thời gian tổ chức, trao thưởng: 

- Thời gian tổ chức: bắt đầu từ ngày 31/3/2025 đến hết ngày 31/8/2025, tổ chức thi 

theo từng tuần. 

- Trao thưởng: cuối mỗi tuần thi, ban tổ chức sẽ tổng kết và trao phần thưởng cho 

học sinh trả lời đúng và thực hiện đầy đủ các yêu cầu. 
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI: 

1. Nội dung:  

Cuộc thi với chủ đề tìm hiểu về Trường Cao đẳng Điện lực miền Trung. Nội dung 

xoay quanh lịch sử hình thành và phát triển, vị trí địa lý của trường, các thành tích mà 

các cá nhân, tập thể trong nhà trường đạt được trong quá trình hoạt động, phát triển. Các 

thông tin về phương thức tuyển sinh, ngành nghề đào tạo, chương trình đào tạo, chính 

sách, học bổng, các hoạt động ngoại khóa, việc làm sau khi tốt nghiệp. 

2. Hình thức:  

 - Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên website của 

Nhà trường: https://cuocthi.cdmt.vn hoặc Học sinh dự thi truy cập vào website Trường 

Cao đẳng Điện lực miền Trung: https://cdmt.vn/  => vào mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm 

hiểu về Trường Cao đẳng Điện lực miền Trung”   => làm theo hướng dẫn và nộp bài dự 

thi. 

 - Cuộc thi được tổ chức thành nhiều tuần thi, mỗi tuần thi sẽ chọn 01 học sinh 

đạt giải.  

 - Học sinh tham gia dự thi sẽ phải trả lời 12 câu hỏi trắc nghiệm trong vòng tối 

đa 10 phút và 01 câu dự đoán số người tham gia trả lời đúng (học sinh có thể sử dụng 

01 tài khoản để tham gia nhiều lần thi).  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ truyền thông tuyển sinh: 

- Xây dựng bộ câu hỏi, đáp áp với 50 câu cấu trúc nội dung như sau:  

+ Lịch sử phát triển Nhà trường: 25%;  

+ Thông tin tuyển sinh (về phương thức tuyển sinh, ngành nghề đào tạo, chương 

trình đào tạo, chính sách, học bổng, các hoạt động ngoại khóa, việc làm sau khi tốt 

nghiệp): 60%;  

+ Thành tích Nhà trường đạt được: 15%  

- Xây dựng website triển khai cuộc thi chạy trên máy chủ Nhà trường đảm bảo yêu 

cầu về an toàn thông tin, kỹ thuật trong quá trình triển khai tổ chức. 

- Lập kế hoạch và triển khai cuộc thi, dự trù kinh phí, chuẩn bị quà tặng, trao 

thưởng cho học sinh. 

- Phối hợp các đơn vị tổ chức truyền thông về cuộc thi. Thông báo kết quả cuộc 

thi hằng tuần trên các kênh truyền thông của trường như webite, fanpage, … 

- Tổ tuyển sinh là bộ phận thường trực phụ trách tham mưu tổ chức cuộc thi. Đăng 

tải nôị dung, thể lê ̣ cuôc̣ thi, các thông tin tuyên truyền về cuôc̣ thi trên Website và 

Facebook Tuyển sinh của Nhà trường. 

 

https://cuocthi.cdmt.vn/
https://cdmt.vn/
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2. Các đơn vị: 

- Thông tin cho toàn bộ CBVC của đơn vị về nội dung cuộc thi, khuyến khích chia 

sẻ nội dung, kết quả cuộc thi trên trang cá nhân của CBVC. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về Trường Cao đẳng Điện lực 

miền Trung” dành cho đối tượng học sinh THPT các trường trên địa bàn miền Trung 

Tây Nguyên. Nhà trường đề nghị tổ truyền thông và các đơn vị triển khai thực hiện để 

đạt được mực tiêu đề ra của cuộc thi./. 

                                              

Nơi nhận: 

- Các đơn vị; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, PDT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

     

 

 

Nguyễn Anh Tuyên 
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